

اصل عدم تعهد، اصل همزیستی مسالمت آمیز، اصل پشتیبانی از مبارزه خلق ها بر ضد امپریالیسم باید اصول سیاست خارجی ایران باشد



دوره هفتم، سال اول، شماره ۷۵
پنجشنبه ۳ آبان ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

نظریات و تمایلات افراد و اشخاص قرار گیرد در عمل مناسبات دوجانبه خارجی ایران با کشورهای مختلف و با همگامی موشکبری نسبت به مسائل بین المللی، نا- استوار و سردرگم شود و احیاناً ناگمراه و زیان بخش گردد. برای تدوین اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران باید واقعات سه گانه زیر را مبنای قرارداد،

۱- امپریالیسم بین المللی، سرکردگی امپریالیسم آمریکا، همراه با دست نشانده گان و عوامل، یگانه نیروی مداخله گر، استیلا، تجاوز و تخریب و تخریب در عرصه بین المللی است. امپریالیسم، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی، واقعی و فزاینده خلق ماست. بنابراین فعالیت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در راه تأمین استقلال واقعی کشور مهابت میهنی بر مبارزه با این دشمن، دفع خطرات و سد راه سلطه و نفوذ سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی آن باشد.

۲- ایران مابرو روی ایرانیزه خاکی قرار گرفته و ناگزیر باید با کشورهای مختلف روابط و مناسبات داشته باشد. این روابط و مناسبات باید چنان باشد که استقلال کشور را و نیز رشد مستقل آنرا تأمین کند، بقیه در صفحه ۲

در پیشنهاد پنجم کمیته مرکزی حزب توده ایران برای تشکیل جبهه متحد خلق، برنامه حزب ما در تمام زمینه های زندگی اجتماعی، که میتواند زمینه ای برای بحث و تبادل نظر بین نیروهای انقلابی، بمنظور تنظیم برنامه مشترک جبهه متحد خلق قرار گیرد، اعلام شده است.

روزنامه «مردم» در نظر دارد که اجزاء مختلف این برنامه را، با توجه به تجارب هشت ماهه انقلاب بزرگ مردم ایران، تشریح کند و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار دهد. باشد که این تلاش، به نزدیک کردن نظرها و مواضع و برنامه ها و سرانجام تشکیل جبهه متحد خلق، یعنی یگانه ضامن پیروزی مبارزه بخاطر تثبیت و تحکیم و گسترش انقلاب، یاری رساند.

نخستین سلسله مقالات در این زمینه، درباره اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.

یکی از مهم ترین اهداف انقلاب راه پیشت ایران، پایان دادن به سلطه سیاسی، نظامی، اقتصادی، و فرهنگی امپریالیسم، تأمین استقلال واقعی سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی کشور ما بوده و هست. وظیفه سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی، تأمین این

استقلال واقعی در تمام ابعاد آنست. بنا بر این عرصه فعالیت و مبارزه سیاست خارجی بسیار گسترده است. این عرصه هموار نیست. برای بیمودن آن باید مجهز به اصول مدونی بود، زیرا بدون تدوین این اصول و تکمیل بر آنها، سیاست خارجی کشور ما نمیتواند متعین شود.

مردم در شماره ۶۸، مورخ ۲۵ مهرماه ۱۳۵۸، با ناکند بر این امر که روی افراد و اشخاص انکتست نمیکند، ولی روی کنه جنسیت بسیار و صدور صد تعصبی ماچرای کردستان انکتست نمیکند، و بنا بر این انکتست نمیکند، زیرا تنها سر نشوشت یک خلق ستم دیده، که پس از نیم قرن خفقان پهلوی مطالبه کنه بر احوال نفس بکنه، مطرح نیست، بلکه سر نشوشت مجموع انقلاب ایران مطرح است، گزارش سر زاننده آقای مهدی بهادردان را منتشر ساخت و از زمانه بهادردان کشور و مسئولان امور خواست که به گزارش آقای بهادردان درباره حوادث کردستان به فوریت و عمقا رسیدگی شود.

دلایل جدید برای اثبات نمایندگی آقای مهدی بهادردان از جانب امام چرا به محتوای گزارش آقای مهدی بهادردان درباره کردستان رسیدگی نمیشود؟

امام خمینی است و گفته شده که ایشان بدستور شفاهی امام و دستور کنی آیت اله منتظری برای بررسی اوضاع کردستان و آذربایجان غربی به آن نواحی مسافرت کرده است.

مردم در شماره ۶۸، مورخ ۲۵ مهرماه ۱۳۵۸، با ناکند بر این امر که روی افراد و اشخاص انکتست نمیکند، ولی روی کنه جنسیت بسیار و صدور صد تعصبی ماچرای کردستان انکتست نمیکند، و بنا بر این انکتست نمیکند، زیرا تنها سر نشوشت یک خلق ستم دیده، که پس از نیم قرن خفقان پهلوی مطالبه کنه بر احوال نفس بکنه، مطرح نیست، بلکه سر نشوشت مجموع انقلاب ایران مطرح است، گزارش سر زاننده آقای مهدی بهادردان را منتشر ساخت و از زمانه بهادردان کشور و مسئولان امور خواست که به گزارش آقای بهادردان درباره حوادث کردستان به فوریت و عمقا رسیدگی شود.

در تاریخ ۲۳ مهرماه، در روزنامه «انقلاب اسلامی» گزارش از آقای مهدی بهادردان انتشار یافته که در آن، گزارش دهنده مجموعه مشاهدات و بررسهای ۲۵ روزه خود در نقطه و حومه و بقیه جاهای آذربایجان غربی و کردستان، را شرح داده و از توطئه آموزشی که در کردستان و آذربایجان غربی در جریان است، پرده برداشته است. در این گزارش گفته میشود که برخی

حزب توده ایران بار دیگر همبستگی خود را با امام خمینی رهبر انقلاب ایران اعلام میدارد

روز جمعه ۲ آبان ماه ۱۳۵۸، راهپیمایی مردم ایران برای ابراز همبستگی با امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، انجام خواهد گرفت. حزب توده ایران، پیرو مشی اصولی خود در پشتیبانی پیگیر از موضع قاطع، ضد امپریالیستی و خلقی امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، همبستگی خود را باین راهپیمایی اعلام می دارد.

کمیته مرکزی حزب توده ایران
۲ آبان ۱۳۵۸

سرمینار کشاورزی و رشکستگی و ابتدال برنامه های وزارت کشاورزی را آشکار تر ساخت

ولی علیرغم آنکه انتشار گزارش آقای بهادردان یکماه پس از ارائه آن صورت گرفته بود، معاشقانه مسئولان امر با این مسئله بنایت مهم به موجب جدی برخورد نکردند و بجای پاسخگویی به کنه و محتوی آن، به تکذیب نمایندگی ایشان از طرف امام خمینی پرداختند، گوئی سخن فقط برس اینست که ایشان نماینده امام خمینی در کردستان بوده اند یا نه، و گوئی اگر عدم صحت نمایندگی ایشان ثابت شود، مساله بسیار ساده خواهد یافت (هر چند که نمایندگی آقای بهادردان از طرف امام متوالست به گزارش ایشان ابعاد بسیار جدی تر و وسیع تر ببخشند)

دشمن نخست وزیر پیچای بهادردان به محتوی گزارش آقای بهادردان در مورد علل به وجود آمدن فاجعه کردستان، به تکذیب نمایندگی ایشان از طرف امام و رفع اتهام از یکی از مسئولین پرداخت. تفسار شاکر، رئیس ستاد مشترک، نیز در نامه ای که در روزنامه «انقلاب اسلامی» درج شده است، نمایندگی آقای بهادردان از طرف امام را چه بطور کنی و چه شفاهی تکذیب نمیکند.

مردم، در شماره ۷۲ خود، بقیه در صفحه ۲

در سرمینار صفها مشخص بود: در یک طرف آقای وزیر و همکاران و طراحان و همفکران بلند پایه او و استگان آنها و در طرف دیگر نمایندگان دهقانان و گروهی از کارشناسان و صاحب نظران

در شرایطی که مبارزات پیکار جویانه دهقانان ایران بخاطر بدست آوردن زمین و آزادی هر روز بیشتر گسترش می یابد، در زمانی که فریاد دهقانان بی زمین و کم زمین، روستاییان گرسنه و محروم و ستم دیده و آواره از ظلم و ستم زمینداران بزرگ به آسمان میرسد، در روزهایی که برنامه ها و سیاستهای ضد دهقانی، ضد مردمی، ضد اسلامی و ضد انقلابی وزارت کشاورزی نفرت و خشم همه مردم، بویژه روستاییان را برانگیخته است و قانون منحوسه زمینداری و واگذاری اراضی موات... راه حق یکی از نمونه های بارز چنین سیاست میداند، در چنین اوضاع و احوالی است که آقای وزیر کشاورزی و دولتمردان همفکر و همگام او «سرمینار مسایل کشاورزی، روستایی و عشایری ایران» را برپا میکنند، تا مگر بهانه «مروزی پرگشته، تصویری از وضع موجود، تشریح هدفها، سیاستها، خط مشی ها و برنامه های اجرایی دولت فعلی»، در تحکیم و تثبیت پایه های سیاست ارتجاعی خود توفیق یابند و امواج اعتراضها را فرو نمانند.

بقیه در صفحه ۲

پاکسازی در دستگاه دولتی خواست مبرم انقلاب است

در راسته همین ماه انقلاب، دستگاه دولتی همچنان دست نخورده باقی است. بجز از وزیران دوران پهلوی، که بدلیل شرکت مستقیم در لیکاریهای رژیم شاه مخلوع، از راس وزارتخانه ها برکنار شدند، اکثریت قریب به تمام مدیران کل، رؤسا و کسانیکه در دوران طاغوت، هم شغل مقامهای حساس بوده اند و هم در اقدامات ضد مردمی و خائنانه آن رژیم شرکت داشته اند، یا بر سر پست های خود باقی هستند و با حفظ جایگاه شده اند. نمونه روشن این جاچالی را هنگام اعلام ملی شدن بانکها به چشم دیدیم که اکثریت مدیران تازه، همان دست اندر کاران دوران طاغوت بودند، که فقط تغییر سمت دادند، در برخی موارد حتی معاونان وزارتخانه ها هم تغییر نگردانده اند و بطوریکه در شماره های گذشته «مردم» نوشتیم، یکی از معاونان وزارت کشاورزی در پنج کابینه دوران طاغوت معاون این وزارتخانه بوده و معاون دیگر این وزارتخانه در دولت آدمکش ازهارزی، معاون وزیر و مسئول بسیاری از تصمیمات و اقدامات ضد مردمی آن دوران بوده است.

چندی پیش مردم شاهد اعتصاب و اعتراض جمعی از کارکنان وزارت اقتصاد و دارایی بودند، که به عدم پاکسازی در این وزارتخانه و باقیه همان کارمندان عالی رتبه دوران شاه مخلوع متعرض بودند و معاشقانه فریادشان بجائی نرسید. اخیراً روزنامه ها نوشتند که هنگام سفر یک هیئت مهم اقتصادی به کشور اندازارک، در فرودگاه مهر آباد معلوم شد که رئیس هیئت نمایندگی، که در مقام وزارت انجام وظیفه میکند، ویکی دیگر از

- در صفحات بعد:
- سخنی درباره پژوهش و تفکر اجتماعی و علوم اجتماعی در کشور ما - صفحه ۳
- از آزادی شغل و امنیت شغل دفاع کنیم! - نامه سرگشاده فریدون تنکابی به ملت ایران - صفحه ۳
- چگونه حل مشکل مسکن در ایران - صفحه ۲
- یاد افسران شهید توده ای فراموش نشدنی است - صفحه ۲
- دوستی با اتحاد شوروی برای همه خلقهای عرب حائز اهمیت فراوان است - صفحه ۲

آتش بس در کردستان شرط حتمی و ضرور برای موفقیت در مذاکرات است

یاد افسران شهید توده‌ای فراموش نشدنی است

کله روزنامه‌ای، که برویش شایقه‌های سرخ مبارزات مردم کشور ما، مکه‌هایی از افسران توده‌ای، نقش بسته بود، بهر حال نامهای بدفتر مردم رسیده. گواهی زندگی و مبارزه جاودان افسران شهید توده‌ای در وجود حزب توده ایران و در قلب و اندیشه توده‌های مردم، گواهی ناگزیر نازدودنی عزم و آماشتن بر آنان که دل دبرشان برای استقلال و آزادی میهنشان می‌تپد. اینک آن‌ها:

در روزهای انقلاب، که در شیرین بر دست مردم می‌انداخت، انگر گل زاری از بزرگ‌های شرف
گی به‌شادانی پرورزی، پرورزی بر جان مردمان در زمین شاه که سالی پیش خلافت برده بود و در زمینش را
براست در زندانهای محراب‌های مسکین... روزی که از توش تیرا می‌تسلیت شد... بزرگ‌های
جولای زشتانم داد و با همگی که در شرفش گوش می‌شد گفت،
جای... این... خا...
نگاه کرد، مکه‌هایی بود برای فرزندان دست‌نمیده‌ی ما، نفس‌انی از فرزندان ایران شده‌ی مبارز
ایران که آن را سیدان روز... ۲۳ آبان... این... تیرا می‌تسلیت شد... بزرگ‌های
۱۳۲۲... کاندیدی شده بود و در روزهای سالی که گذشت... روز...
روز... روز بزرگداشت... و همین سحر و افسران جان‌باختی توده‌ای، بزرگ‌های
دین بزرگداشت عزیزان شرکت کند، ولی با قدری ایثار، بی‌ارزشان داشت زین غایت که این در دنیا
بدر باره و غیره مرکزی حزب توده... تا... سید... مکه‌هایی که در روزهای سالی که گذشت... روز...
روز... سید... مکه‌هایی که در روزهای سالی که گذشت... روز...
دی... مکه‌هایی که در روزهای سالی که گذشت... روز...

پاکسازی در دستگاه دولتی خواست مبرم انقلاب است

بقیه از صفحه ۱
از ۳۰ هزار کارگر و کارمند دارد، اخیری نامهای
کمیروزی نامه اطلاعات انتشار یافته (۲۸ مهر ماه
۱۳۵۸) از توده‌های اطلاعاتی مالی روسیای مدیران
طاغوتی این سازمان شکایت کرده و نوشته اند،
«مناقصه به‌اندازه‌ی روزی انقلاب، ما شاهد
ایفاء و یا اجابایی بسیاری از مدیران طاغوتی
گشته بودیم و خواستهایمان نسبت به بزرگاری
این افراد و کوتاه کردن دست آنان از صنایع
اساسی مملکت بهایی نرسیده است، آنها از
نصت‌و‌نیر خواسته‌اند که نسبت به پاکسازی و
کوتاه کردن دست مدیران طاغوتی از سازمان
گسترش، بشکلی انقلابی عمل شود»
کارکنان شرکت‌های تحت نظارت هیئت
سرپرستی اموال بریزدانی می‌نویسند که
دوراس هیئت سرپرستی، شخصی گسارده
شده است که خود یکی از سرمایه‌داران بزرگ گذشته
میباشد و اموال و کارخانجات وی اخیراً جزو ۵۱
سرمایه‌دار دیگر از سوی دولت ملی اعلام شده و
اینک همین شخص، همراه با عده‌ای که اطلاعی از
اداره امور این شرکتها ندارند، سرمایه عظیمی
از بیت‌المال را در تصرف فراداده‌اند»
(بامداد - ۱۶ مهر ۱۳۵۸)
اینگونه پاکسازی‌ها در بیشتر کارخانجات و
موسسات تولیدی ملی شده، وجود دارد و کارکنان
صدیق این موسسات از فرخ‌خوردی و سوء مدیریت
برخی از مدیران جدید شکوه دارند.
مقامات مسئول در برابر اعتراض مردم، که
چرا باید دستگاه دولتی پیشین همچنان دست
نخورده بگر خود ادامه دهد و وابستگان بدو
پیشین، امروزه مصدر مقامات حساس باشند،
چنین پاسخ می‌دهند:
«در این کشور آدم‌کم داریم و یا می‌گویند،
همما در دوران طاغوت مصدرکاری بودیم،
لیتوان همه را بیرون ریم»
روشن است که این مرد جواب سفسطه و
در نتیجه مردود است. دست است که بملتی
توجهی رژیم جعل‌پور پیشین، نیروی انسانی
کافی در اختیار نیست، ولی مسئله پرسش است
که دولت، بملت محدود ما ساند در چارچوب
نظارت گروهی خود، از نیروی انسانی موجود
هم بدرستی استفاده نمی‌کند. آنگاه بازرگان

نصت‌و‌نیر سریعاً گفته است که من از آن جهت
خوشان و دوستان خود را براس کارها گسارده
که کسی دیگر را سراغ نداشتیم. در حالیکه در آن
روشنفکر و متعصب و تصیل‌کرده داخل خارج
کشور که وفادار به انقلاب است، فقط به‌گناه
دگراندیشی، منافقانه خانه نشین‌اند و دولت
نخواست از وجود این عناصر استفاده کند. نمونه
این طرز عمل، تصمیم دانشگاه تهران مبنی
بر بازگرداندن استادانی است که در دوران
زیات عالی‌جناب، رضا و نواهندی، طبق ماده ۱۳
بازنشسته شده‌اند، اما هنوز این تصمیم مرحله
اجرا در نیامده است و استادان شریفی که به
گناه مخالف با تصمیمات طاغوتی در دانشگاه
بازنشسته شده‌اند بگر دعوت نگرداند.
وجود عوامل وابسته به رژیم پیشین در
رأی مقامات حساس کشوری، در ادارات،
وزارتخانه‌ها، موسسات اقتصادی و غیره موجب
شده است که اینجا و آنجا ضدانقلاب، به‌کمک این
افراد، از زیر ضرب خاروشه، تصمیمات نادرست
این عناصر به اختلال پیشتر در اقتصاد کشور
پنجم، صنایع ملی شده دچار سوء مدیریت
باشد، در مسیر انقلابی امور کارکنان شود، در
وزارتخانه‌ها کم‌کاری و بی‌علاقگی وجود داشته
باشد، عوامل ساواک در وزارتخانه‌ها و ادارات
دولتی باقی‌مانده، و بدنی از همه آنکه، بهانه
پاکسازی، افراد متفرقی از کارها برکنار
شوند
روشن است که منظور از پاکسازی، برکناری
حسرت‌کننده و حسرت‌رانی آواره و حتی
مدیرکلی نیست. هدف پاکسازی باید مرکزگی
میان انقلاب و ضدانقلاب باشد و کسانی از کار
برکنار شوند که بنا بر پیشین الفت معنوی
داشته و در تصمیمات ضد خلقی آن شرکت داشته‌اند
چنین پاکسازی ضرورت انقلاب ما و خواست
عموم است و مسامحه در این امر به انقلاب صدمه
خواهد زد. آینه‌آل منتظری درست می‌گوید که
«همان کارهای سابق که خیلی‌های آنها
افراد ضد انقلابی بودند، با آنها را بازنشسته
کنند و یا کنار بگذارند و از جوانهای علاقمند
و کارپرو در ادارات استفاده کنند»

شماره ۲۴ مردم، عبادت‌ور باره
نمهنداران، پس از اصلاحات
ارشی، نوشته شده است که به‌شرف
زیر اصلاح می‌شود،
داین کرده که هفت دهم

چگونگی حل مشکل مسکن در ایران

یکی از مشکلات اساسی دولت
موقت، که از رژیم شاه مخلوع
به ارث مانده، مشکل مسکن
است که در الو سوچولوی
سرمه‌داران رژیم گذشته بصورت
مسئله پیچیده‌ای درآمده و مدام
که به آن، در پیوند با سایر
مشکلات توجه نشود، حل آن
امکان پذیر نخواهد بود.
چندی پیش روزنامه‌ها خبر
دادند که بنیاد مسکن به‌کسانی
که خانه ندارند مسکن خواهد داد
و بدین ترتیب تا رسیدن فصل زمستان
مشکل مسکن حل خواهد شد.
بلافاصله وزارت مسکن اعلام
کرد که ضبط خانه‌های خالی نیاز
به تصویب قوانین ویژه دارد و در
نتیجه مسئله موقماند، اخیراً
مهندسین به‌همه مسکن وعده داده که تا
سهال دیگر به‌کلیه خانوارهای
ایرانی خانه داده خواهد شد. اما
پل‌نویز بند، وزارت مسکن عدم
موافقت خود را در مورد واگذاری
درخواستی بنیاد مستقیمین اعلام
کرد.
البته اگر تصور کنیم که تنها
با واگذاری خانه‌های مصادره‌شده
و خانه‌های عوامل متواری رژیم



دوستی با اتحاد شوروی برای همه خلقهای عرب حائز اهمیت فر اوان است

مطبوعات کشورهای عربی نتایج مذاکرات دلیس جمهوری
سوریه، حافظ اسد، رایا بهر ان اتحاد شوروی مورد تفسیر فرار داده
این مذاکرات را تمبر بخش و مثبت ارزیابی می‌کنند. روزنامه «فترین»
می‌نویسد:
مذاکرات شوروی و سوریه با توجه به جو سیاسی که در نتیجه
امضاء موافقت‌نامه‌های «کمپوبید» در خاور نزدیک پدید آمده و
بر فشار امریای لیس و سهویولیس روی کشورهای عربی می‌افزاید، دور
راه به مبارزات سوریه و دیگر نبردهای ملی و میهن‌پرست منطقه
دلیس بلوک تجار و جدید ایالات متحده امریکه، مس و اسرائیل،
اهمیت فوق‌العاده‌ای کسب می‌کنند. اهمیت این مذاکرات از آنجا که
ناشی می‌شود که اتحاد شوروی در جهت جهانی مبارزه بر ضد امریای لیس
تقریباً، مؤثری را به‌عهده دارد.
هنگاری سوریه و اتحاد شوروی در امر مقاومت در برابر
توطئه‌های امریای لیس و تجار و گری سهویولیس، در دفاع از جنبش
رهایی‌بخش ملی کشورهای عرب و ایجاد شرایط لازم برای استقرار
صلح عادلانه و پایدار در خاور نزدیک بر محیط این منطقه تأثیر
مثبت می‌گذارد و به کوشش‌های همه خلقها بنفع صلح مساعدت
می‌کنند.
دوستی اتحاد شوروی برای همه خلقهای عرب حائز اهمیت
فر اوان است و هر کوششی در جهت تصفیه و لطمه‌زدن به‌مانی این
دوستی بنزیان خلقهای عرب و محکوم به شکست است.
روزنامه «الرای» چاپ اردن می‌نویسد،
نیازی میان این مطلب نیست که اتحاد شوروی به‌مثابه یکی
از دو دولت بزرگ جهانی در استحکام صلح در منطقه جهان، بزرگترین
نقش را دارد.
روزنامه الوطن چاپ بیروت می‌نویسد، سیاست اتحاد شوروی
در مورد بحران خاور نزدیک با اهداف عمده مبارزه با خلقهای عرب
علیه موافقت‌نامه‌های مس و اسرائیل مطابقت کامل دارد. سیاست و
برخورد اتحاد شوروی در این مسئله همچنین لزوم و اهمیت جهانی
شرکت اتحاد شوروی در پانزدهم راه‌چلهای عادلانه جهت پایان دادن
به این بحران را تأکید می‌کنند. مذاکرات برهان سوریه و اتحاد
شوروی بار دیگر نشان داد که اتحاد شوروی همچنان تصمیم دارد
بخطای توطئه در امر استقرار صلح عادلانه و پایدار در این منطقه از
هیچ کوششی فروگذار نکند.

پیروزی حزب کمونیست ژاپن در انتخابات مجلس نمایندگان

دفتر دائمی هیئت رهبریه کمیته مرکزی حزب کمونیست
ژاپن اعلامیه‌ای درباره نتایج انتخابات سراسری کشوری پارلمان
ژاپن منتشر ساخت. در اعلامیه آمده است که موفقیت کمیونست‌های
ژاپن که تعداد کرسی آنها در مجلس نمایندگان، هالترین ازگان
قانون‌گذاران کشور، در این انتخابات دو برابر شده، گواهی بارز پیشیانی
روزی از نبردهای وسیع مردم از سیاست حزب کمونیست ژاپن
است. سیاست حزب مبتنی است بر دفاع و پیشیانی قاطع از منافع
واقعی توده‌های زحمتکش، مبارزه با فساد، دموکراسی و ترقیات
اجتماعی. در اعلامیه روی اهمیت فر اوان پیروزی حزب کمونیست
ژاپن در انتخابات، از نقطه نظر دورانی سیاسی ژاپن در سالی آینده،
تاکید شده است. اعلامیه یادآور شده است که حزب کمونیست در
پاسخ به پیشیانی انتخاب‌کنندگان، تمام مهرود را بر ای عملی‌ساختن
و مددکاری خود بگر خواهد برد و از راسخ‌تری در راه تئوریه‌سیاست
ژاپن تشکیل جبهه واحد همه نیروهای ترقیخواه و ایجاد دولت
دمکراتیک مبارزه خواهد کرد.

قرار داد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بی درنگ لغو شود

ساله، اینداز روستاها و شهرهای
کوچک آغاز کرد.
توضیح آنکه، اگر مجموعه
عملیات لازم برای آبادانی مناطق
مختلف مملکت (از جمله تأمین
مسکن) مورد توجه قرار نگردد و
تنها با سرمایه‌سازی توجه شود،
اگر هم ظاهر آدررف کمیونست
توفیق حاصل شود، ولی در حقیقت
مشکل حل نشده است. زیرا بر این
در اثر بی‌توجهی به حل دیگر مشکلات
فشار مهاجرهای داخلی بیشتر
خواهد شد و در نتیجه تامل از بین
خواهد رفت و بدین ترتیب از قسمتهای
مملکت با اشتهای مسکن و در پاره‌ای
دیگر با کمبود مسکن روبرو
خواهیم شد.
حل منطقی موضوع ایجاد
میکنند که ابتدا کمبودها در مناطق
مختلف مملکت مورد مطالعه و
ارزیابی جدی قرار گیرد و بر این
پایه و با توجه به انحصار روستاها
و شهرهای کوچک، برنامه‌های
زمان‌بندی‌شده لازم برای رفع نیاز
آنها تنظیم شود.
هدف این برنامه‌ها باید در رفع
اعتلالات عظیم شرایط زندگی

سینار کشاورزی و ریشکستگی

در دیماه یک نفر کشاورز ۱۰۰ سرعایله فقط ۳ هکتار زمین
دارد. در همسایگی ما کشاورزی است که ظاهر ۶ هکتار زمین بی
حاصل دارد و بی چهای او در عرض هشت ماه یک کبوت گوشت
نخورده‌اند. در این ۵۸ خاوار دهان جمیع ۲۰۰ هکتار زمین
دارند، و حال آنکه در همین دهک نفره ۱۲۰ هکتار زمین حاصل
رافسب کرده است. حال این در می‌خواهند همین‌طور دست نخورده
برای مالک نگاهدارند! آیا این استعفی اسلام! آیا در اسلام این
کار شایسته است؟
همین‌چنان می‌گفت: «بلوک بی‌عش» و در امر جرم و مادها نان
قشیر پول کورد شیمیایی هم داده‌ایم ولی ما کبود ندادند. هر چه کود
هست، مازمالک است. ترا کتور نداریم، ولی مالک چندین دستگاه
دارد. آنچه نداریم، مالک دارد. شورای کشاورزی، که وزیر کشاورزی
درست‌کرد، و از سالن و سرمایه‌داران شهر تشکیل شده است، از مالک
حیانت می‌کند، این شورا از اصل درست نیست! آنها نمی‌خواهند
کشاورزی را درست کنند، بایده‌از کشاورزان سر بهد این چه جور
شورالی است؟
دقان رامجری همچنین می‌گفت: «اگر در بلوک بی‌عش»
و رامجری اعتراض می‌کرد، مارا بزندانی می‌برند. من خودم از اول
شروع اصلاحات ارضی شاه زندانی شدم. در منطقه فارسی هم‌جا این
حالت بود. هنوز هست. تمام زن و چه زندانها فرادی شدند.
من نماینده زارعین بودم مرا شکنجه می‌دادند.
حالا هم همین‌طور است. حالا هم حرف‌ها را قبول نمی‌کنند.
حالا هم کوچکترین اعتراض زندانی شدن دارد. در حال حاضر
عده‌ای از دهقانان را در زندان هستند. کسی تا بحال، از آنها چیزی
نپرسیده، به‌شکایت آنها هم رسیدگی نشده است. به‌دستور ما ک آنها
را زندانی کرده‌اند.
در پایان «سینار»، مسئولان هر کرده نخواستی را به عنوان
حاصل کار گروه‌های شش‌گانه به‌صورت «قطنامه» خوانده‌اند و نظر-
خواهی کردند. در اکثر موارد فریاد اعتراض همه حاضران بر آمد
و خطاب به مسئولان، اینها را که شما سر می‌بندید کرده‌اید، آن
چیزهایی نیست که ما در جلسات گروه‌گفته و ناپدید شد. شما از
خودتان درست کرده‌اید، همه در تأیید نظرات اولیه خودتان است...
آقایان که هوا را پس دیدند، «قطنامه‌ها» را پس گرفتند که اصلاح
کنند!

توصیه به رفقای حزبی، هواداران و دوستان در مورد اخباری که برای «مردم» می‌فرستند

بسیاری از رفقای حزبی و هواداران و دوستان حزب،
در زمینه‌های گوناگون برای «مردم» خبر می‌فرستند، که موجب
تشکر فر اوان است.
«مردم» بر اساس اطمنان و اعتمادی که به رفقا و
هواداران و دوستان دارد، از این خبرها استفاده می‌کند و برای
اطمنان به‌سمت اخبار، جز آنکه به‌اینکه فرستندگان اخبار
و گزارشها مسئولیت خطیر خود را در این زمینه به‌شوی درک
می‌کنند، امکان دیگری ندارد.
ولی متأسفانه تاکنون در چندین مورد معلوم شده که
اخبار و رفقای دقیق نبوده است. از آنجا که «مردم» روزنامه‌ای
مسئول و در میانه مردم صاحب نفوذ و اعتبار است، و از آنجا که
در شرایط بسیار حساس کنونی اخبار نادقیق ممکن است موجب
سوءنظر شود و نتایج ناگوار و پشیمانی‌آور و لاین به نفوذ و
اعتبار حزب و نفوذ بلند، از همه رفقای حزبی و هواداران و
دوستان خواهد بود که در کسب و تهیه خبر نهایت دقت و
مبذول دارند.
با سپاس
«مردم»

در مقاله قانون نویسی و واگذاری
و احیای اراضی... مندرج در